NORME	 CEI
INTERNATIONALE	 IEC
INTERNATIONAL	 60268-14
STAN DARD Deuxième édition
Second edition
1980-01
Equipements pour systèmes électroacoustiques
Quatorzième partie:

as indicated. This allows the maximum liberty of choice in the design of loudspeakers, cabinets
and enclosures.
3. IEC type designation
Loudspeakers according to this standard shall be designated in the following way:
3.1 Circular loudspeakers
268-14 IEC R 100
	 outer diameter of the frame i.e. diameter of 100 mm
	  circular loudspeaker
	  I EC Publication 268, Part 14
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
26
8-1
4:1
98
0
—8—
3.2 Haut-parleurs elliptiques
268-14 IEC E 1016
l 	 diamètre extérieur du saladier, par exemple 100 mm x 160 mm
	  haut-parleur elliptique
	  Publication 268 de la C E I, Quatorzième partie
4. Cotes d'encombrement et de montage
4.1 Les cotes de montage des haut-parleurs doivent être conformes aux figures 1 et 2, page 11 (haut-
parleurs circulaires) et à la figure 3, page 13 (haut-parleurs elliptiques).
4.2 Les haut-parleurs circulaires de petites dimensions sont normalement fixés par des brides. Des
saladiers munis d'oeillets et de trous de fixation peuvent être utilisés conformément à la figure 1.
Pour cette raison, les distances des trous de fixation pour ces modèles sont donnés entre parenthèses.
4.3 Pour les haut-parleurs circulaires de grandes dimensions et de type rond, il convient que les dimen-
sions soient de préférence conformes à la figure 2.
4.4 Les séries recommandées de haut-parleurs et leurs dimensions sont données dans les tableaux I et II.
4.5 En accord avec la pratique actuelle de la CEI, les dimensions sont uniquement données en milli-
mètres.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
26
8-1
4:1
98
0
—9—
3.2 Elliptical loudspeakers
268-14IEC E 1016
outer diameter of the frame i.e. 100 mm x 160 mm
elliptical loudspeaker
IEC Publication 268, Part 14
4. Sizes and mounting dimensions
4.1 The mounting dimensions of loudspeakers shall conform to Figures 1 and 2, page 11 (circular loud-
speakers) and to Figure 3, page 13 (elliptical loudspeakers).